
شکل گیری فضای اقتصادی چندقطبی در 
جهان

رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه 
گفت: جهان به سمت سیستم امنیتی 
جدید شــامل جنوب-شرق حرکت 
می کند. به گزارش ایســنا، الکساندر 
بورتنیکوف اظهار کرد: غرب به رهبری 
از طریق تلاش  ایالات متحده فقــط 
برای دامن زدن به تنش های جهانی 
می توانــد با این فرآیندهــا مقابله تا 
سلطه خود را حفظ کند و به سیاست 
استعماری غارتگرانه خود ادامه دهد. 
الکساندر بورتنیکوف، رئیس سرویس 
امنیت فدرال روسیه )FSB( در بیســتمین نشست ســران امنیت و اطلاعات آژانس 
های کشورهای مشترک المنافع کشورهای مستقل )CIS( در مسکو گفت: جهان به 
ســمت ایجاد سیستم امنیتی بین المللی جدید می رود که شامل کشورهای جنوب و 
شرق جهانی می شود. رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه تاکید کرد: این نشست در 
بحبوحه بازسازی اساسی نظم جهانی برگزار می شود و نشست اخیر بریکس در کازان 
بار دیگر این موضوع را روشــن کرد که یک فضــای سیاسی و اقتصادی چند قطبی 
در حال شــکل گیری است و سیســتم جدید با امنیت بین المللی ایجاد می شود که 
کشورهای جنوب و شرق جهانی را در بر می گیرد. اکونومی گزارش کرد که در همین 
حــال، به گفته بورتنیکوف، غرب به رهبــری ایالات متحده تنها از طریق تلاش برای 
دامن زدن به تنش های جهانی در تلاش برای حفظ سلطه و ادامه سیاست استعماری 

غارتگرانه خود با این فرآیندها مقابله می کند.

دومین اقتصاد بزرگ آسیای جنوب 
شرقی شگفتی آفرید

صادرات تایلند در ماه اکتبر با ســریع ترین ســرعت در سه ماه اخیر رشد کرد 
و پیش بینی تحلیلگران را شکســت، زیــرا وزارت بازرگانی پیش بینی کرده بود 
رشــد قوی در ســه ماهه پایانی شــاهد فراتر رفتن از هدف کل سال باشد.به 
گزارش ایســنا، صادرات، محــرک اصلی دومین اقتصاد بــزرگ آسیای جنوب 
شــرقی، در ماه اکتبر سالانه ۱۴.۶ درصد افزایش یافت که بسیار بالاتر از رشد 
۵.۲ درصدی پیش بینی شده در نظرسنجی رویترز و پس از رشد ۱.۱ درصدی 
در ســپتامبر بود.پونپونگ نایاناپاکورن، کارشــناس در ایــن زمینه اظهار کرد 
که انتظار می رود صادرات در ســه ماهه آخر ســال ۲۰۲۴ به شدت رشد کند 
و برای ســال ۴ درصد افزایش یابد تا از هــدف ۲ درصدی عبور کند. صادرات 
در ۱۰ ماهه اول ســال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۴.۹ درصد 
افزایش یافته اســت.از آنجایی که تایلند خانه تعدادی از شرکت های آمریکایی 
اســت، صادرات کالا به ایالات متحده برای آنها مفید خواهد بود. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا روز دوشــنبه وعده اعمال تعرفه بر ســه شــریک 
تجــاری بزرگ ایالات متحده یعنی کانــادا، مکزیک و چین را داد.طبق گزارش 
رویترز، در مــاه اکتبر، صادرات تایلند به ایالات متحده، بازار برتر آن، ســالانه 
۲۵.۳ درصد افزایش یافت، در حالی که صادرات به چین ۸.۵ درصد و به ژاپن، 
۷ درصد افزایش یافت. نتایج نشــان داد که صادرات در ماه گذشــته با رشــد 
شــدید محموله های محصولات مرتبط با فناوری، به ویژه رایانه ها، تجهیزات و 

یافته است. افزایش  قطعات مرتبط 

 ســود صنعتی چین در ماه اکتبر دوباره کاهش یافت، اما با شدت کمتری نسبت به 
ماه قبل بود زیرا فشــارهای کاهش تورم طولانی شــد، در حالی که تقاضا در اقتصاد 
۱۹ تریلیون دلاری بحران زده ضعیف باقی ماند. به گزارش ایســنا، مشــکلات ناشی 
از تعرفه های اضافی ایالات متحده نیز می تواند بخش صنعتی چین را در ســال آینده 
تهدیــد کنــد و درآمدهای صادراتی را کاهش دهد. بخش گســترده ای که شــامل 
شــرکت های معدنی، فرآوری و تولیدی اســت، در مواجهه با تقاضای ضعیف داخلی 
که از بحران ملکی چند ســاله، بیکاری و تنش های تجاری فزاینده آسیب دیده، برای 
ســودآوری تلاش کرده است. سیاستگذاران متعهد شــده اند که به هدف رشد تولید 
ناخالص داخلی دولت در حدود ۵ درصد در ســال جاری دســت پیدا کنند، حتی در 
شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده متعهد شده است که 
تعرفه های بیشتری بر کالاهای ساخت چین اعمال کند. داده های اداره ملی آمار چین 
نشان داد که سود صنعتی در اکتبر ۱۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است 
که بهتر از ۲۷.۱ درصد کاهش در ماه ســپتامبر اســت، اگرچه درآمدها در ۱۰ ماهه 
اول ۴.۳ درصد در مقابل ۳.۵ درصد کاهش در ژانویه تا ســپتامبر کاهش یافت. سود 
صنعتی در اکتبر ســال گذشته ۲.۷ درصد رشد کرد که نسبت به سودهای دو رقمی 
در آگوســت و سپتامبر سال گذشته کاهش یافت. به طور کلی، سود امسال همچنان 

تحت فشار است زیرا کاهش ۴.۳ درصدی را نشان می دهد، اگرچه این امید وجود 
دارد که با شــروع سیاست های تسهیل بیشتر، محیط عملیاتی در آینده مطلوب تر 
شــود. شــاخص های اقتصادی در اوایل این ماه به طــور کلی تقاضای ضعیفی را 
نشــان می دهند، قیمت های مصرف کننده نیز در ضعیف ترین سطح خود در چهار 
ماه گذشــته بودند در حالی که تولید صنعتی به روند نزولی خود ادامه می دهد و 
قیمت های مســکن جدید با ســریع ترین ســرعت خود در ۹ سال گذشته کاهش 
یافت. داده های اوایل این ماه نشــان داد که قیمت هــای تولیدکننده در ماه اکتبر 
۲.۹ درصد نســبت به سال قبل کاهش یافت که بیشتر از کاهش ۲.۸ درصدی ماه 
قبــل و بدتر از کاهش ۲.۵ درصدی مورد انتظار بود. بیشــترین کاهش در ۱۱ ماه 
گذشته را ثبت کرد. درآمدهای صادراتی چین تحت تأثیر تعرفه های ایالات متحده 
قرار می گیرد و به تولیدکنندگان را ضربه می زند. نظرسنجی رویترز از اقتصاددانان 
نشان داد که ترامپ ممکن است بر واردات از چین تعرفه ۴۰ درصدی اعمال کند. 
طبق گزارش رویترز، کارشناســان اظهار کردند که اگــر تعرفه ها به تدریج به ۴۰ 
درصد افزایش یابد منجر به کاهش ۱.۷ درصدی صادرات در ســال ۲۰۲۵ می شود 
و اگر تنها ۱۰ درصد تعرفه اضافی اعمال شود، رشد صادرات چین در سال ۲۰۲۵ 

می تواند به ۰.۲ درصد برسد.
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جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، ظهر امروز )چهارشنبه( به مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی، با حضرت آیت الله 
خامنه ای فرمانده کل قوا دیدار کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، ظهر امروز )چهارشنبه( 

به مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی، با حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا دیدار کردند.

www.sobh-eqtesad.ir

فرماندهان نیروی دریایی ارتش با رهبر انقلاب دیدار کردند

info@sobh-eqtesad.ir

رئیس کل گمرک ایران خبر داد

افزایش ۱۸ درصدی صادرات 
غیرنفتی در ۸ ماهه امسال

رئیس گمرک اعلام کرد: بر اســاس تازه ترین آمار تجارت خارجی کشــور در 
هشت ماهه سال جاری صادرات غیرنفتی ایران ۱۸ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، فرود عسگری - معاون وزیر اقتصاد - گفت: در مدت یاد شده 
صادرات غیرنفتی کشــورمان به ۳۸ میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار رسید که ۱۸ 
درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است، این در حالیست 
که واردات کشــورمان با احتســاب واردات شمش طلا به میزان ۴۵ میلیارد و 
۱۲۷ میلیون دلار بوده اســت.به گفته عسگری، میزان وزنی واردات کشور در 
ایــن مدت با ۱.۷۳ درصد کاهش به میزان ۲۴ میلیون و ۵۲۵ هزار تن رسید.

عســگری میزان وزنی صادرات غیرنفتی در هشــت ماهه سال جاری را ۱۰۳ 
میلیون و ۵۵۸ هزار تن ذکر کرد که نســبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴.۶۶ 
درصد افزایش یافته است.متوسط ارزش هر تن کالای صادراتی کشورمان در 
هشــت ماهه امسال با ۳ درصد افزایش به رقم ۳۶۸ دلار رسیده است.به گفته 
وی، در ایــن مدت ۴۴.۹ میلیون تن محصــولات پتروشیمی به ارزش ۱۷.۵ 
میلیارد دلار صادر شده است که به لحاظ وزن ۳۱.۴۳ درصد و از حیث ارزش 
۲۹.۷۹ درصد افزایش داشــت.رئیس کل گمرک ایران در خصوص بزرگترین 
مقاصد صادراتی کشورمان در هشت ماهه سال جاری اظهار کرد: چین با ۹.۹ 
میلیــارد دلار، عراق با ۸.۳ میلیارد دلار، امــارات متحده عربی با ۴.۸ میلیارد 
دلار، ترکیه با ۴.۴ میلیارد دلار، افغانستان با ۱.۶ میلیارد دلار، پاکستان با ۱.۵ 
میلیارد دلار و هند با ۱.۲ میلیارد دلار کشــورهای عمده مقاصد صادراتی در 
این مدت بوده اند. این هفت کشــور در مجموع ۸۲.۲۹ درصد از وزن و ۸۲.۹۴ 
درصد از ارزش کل صادرات غیرنفتی کشور را به خود اختصاص دادند.وی در 
خصوص کشورهای عمده طرف معامله واردات افزود: بیشترین میزان کالاهای 
وارداتی به کشورمان در هشت ماهه امسال از کشورهای امارات متحده عربی با 
۱۳.۶ میلیارد دلار، چین با ۱۱.۵ میلیارد دلار، ترکیه ۷.۸ میلیارد دلار، آلمان 
۱.۶ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه ۱.۱ میلیارد دلار، هند یک میلیارد دلار و 
هنگ کنگ با ۹۰۰ میلیون دلار بوده اســت. ۷۶.۴۲ درصد از وزن و ۸۳ درصد 
از ارزش کل واردات کشــور در این مدت از هفت کشور مذکور بوده است.وی 
گفت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۸۴۰ دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل هشت درصد افزایش نشان می دهد.به گفته وی، گاز 
طبیعی مایع شــده با ۵.۱ میلیارد دلار، پروپان مایع شده ۲.۲ میلیارد دلار و 
متانول با ۱.۷ میلیارد دلار ۳ قلم عمده کالای صادراتی و طلا به اشکال خام با 
۴.۶ میلیارد دلار، ذرت دامی با ۱.۸ میلیارد دلار و گوشی های تلفن هوشــمند 
با ۱.۵ میلیارد دلار سه قلم عمده کالای وارداتی در هشت ماهه امسال بودند.

واکنش بازار آسیا به آتش بس 
رژیم صهیونیستی و لبنان

با اجرایی شــدن آتش بس رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنــان، بازارهای 
آسیایی معاملات متفاوتی را رقم زدند.به گزارش ایســنا، بازارهای آسیایی در 
روز چهارشــنبه )۲۷ نوامبر(، پس از توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی 
و حــزب الله لبنان، معاملاتی متفاوت داشــتند.آتش بس کــه با میانجیگری 
ایالات متحده انجام شد، به بیش از یک سال درگیری پایان داد که هر ۲ طرف 
را ویــران و هزاران نفر را آواره کرده بود.در حالی که آتش بس امید به کاهش 
تنش هــا را به همراه می آورد، اکنون ســرمایه گذاران روی این موضوع تمرکز 
کردند که آیــا این توافق پابرجا خواهد ماند و چگونــه بر ثبات منطقه تاثیر 
می گذارد.هنگ سنگ هنگ کنگ در ساعت ۳ و ۳۵ دقیقه بامداد به وقت اروپا 
ثابت معامله شد و نیکی ۲۲۵ ژاپن ۰.۷۲ درصد کاهش یافت.در همان زمان، 
شنژن کامپوزیت ثابت ماند و کامپوزیت شانگهای ۰.۱۵ درصد کاهش یافت. 
شــاخص سهام استرالیا در ســاعت ۳ و ۳۶ دقیقه بامداد به وقت اروپا، ۰.۶۱ 
درصد صعود کرد و  کوسپی کامپوزیت کره جنوبی ۰.۱۰ درصد کاهش یافت

پرواز تورم مواد غذایی در 
کانادا

تورم مواد غذایی در کانادا از افزایش دســتمزدها پیشی گرفته و به مشکلات 
کارگران افزوده اســت.به گزارش ایسنا، افزایش دستمزدها در کانادا به دنبال 
افزایش قیمت موادغذایی اســت که منجر به مشــکلاتی در جامعه کارگری 
می شــود که زنجیره تامین این کشور را مختل کرده است.طبق داده های آمار 
کانادا، قیمت موادغذایی طی ســه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است، 
در حالی که دســتمزدها حدود ۱۲ درصد افزایش یافته است.برندون برنارد، 
اقتصاددان ارشد می گوید بسیار شگفت انگیز است که قیمت های فست فود در 
چند ســال گذشته تا حدی افزایش یافته که دستمزدها نسبت به قیمت غذا 
کاملًا ثابت بوده است.در ماه اکتبر، قیمت موادغذایی ۲.۷ درصد نسبت به سال 
قبل افزایش یافت که از ۲.۴ درصد در ســپتامبر شتاب گرفت. همچنین این 
ســومین ماه متوالی است که سودها از تورم کل پیشی گرفته است. به عنوان 
مثال، قیمت سبزیجات تازه در ماه گذشته ۷.۳ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافت که نشان دهنده نرخ تورم همچنان بالا برای برخی از اقلامی است 

که اغلب کانادایی ها خریداری می کنند.

گزیده خبر

استقبال ایران از توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان

جریان  توقف  آماده  گازپروم 
اوکراین می شود از  گاز 

۳۸ هزار دستگاه خودرو از گمرکات 
ترخیص شد

گازپــروم روسیه، برای ســناریوی توقف کامــل جریان گاز طبیعی از طریق اوکراین در ســال 
میلادی آینده، آماده می شــود. بــه گزارش ایســنا، برنامه های گازپروم که هنــوز مورد تایید 
مدیریت قرار نگرفته، یک ســناریوی اصلی را طراحی کرده اســت کــه تحت آن، هیچ ترانزیت 
گاز از طریــق اوکراین انجام نمی شــود. قرارداد ترانزیت گاز میــان روسیه و اوکراین در پایان 

می شود......... منقضی   ،۲۰۲۴ سال 

برنده جنگ تجاری چین و امریکا کیست؟

ابلاغ نحوه واگذاری ارز حاصل از 
صادرات به دیگران

آغاز مذاکرات اوپک پلاس برای تاخیر در افزایش 
تولید نفت
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گزیده خبر

اروپا و توهم دستیابی به اغراض با 
فشار حداکثری به ایران

غرب در یک سال اخیر به این برآورد و جمع بندی 
رسیده که شاید با بازنگری در تاکتیک های خود 
علیــه تهران و در پیش گرفتن سیاســت جدید 
بتواند به اهداف خود برسد.خبرگزاری مهر، گروه 
سیاست - نفیسه عبدالهی: تحریم های اخیر اروپا 
از هواپیمایی تا کشتیرانی و همچنین تلاش برای 
تصویب قطعنامه در شورای حکام و اقدامات دیگر 
نشــان از عزم اروپا برای بالا بردن سطح تقابل به 
شــکل جدی است.دور جدید تحریم های اتحادیه اروپا در حالی علیه ایران اعمال شد 
که تقابل اروپا و ایران رو به افزایش و وارد فازی کم سابقه شده و در بدترین دوران خود 
طی چند دهه گذشــته قرار دارد. روابطی که از مرداد ۱۴۰۱ و پس از توقف مذاکرات 
احیای برجام و سپس اغتشاشات اواخر شهریور همان سال، در مسیر افزایش تنش ها 
قرار دارد.بهانه ها و عوامل زیــادی برای این دور تند تروئیکای اروپایی و در رأس آنها 
آلمان، علیه ایران مطرح می شود که مهم ترین آنها را می توان به ادعاهایشان در زمینه 
حمایت های جمهوری اسلامی از روسیه در جنگ اوکراین، ارتباط داد.اروپا بارها تهران 
را متهم به فرســتادن پهپاد و سپس موشک های بالستیک به مسکو برای استفاده در 
جنگ اوکراین کرده؛ این در حالی اســت که خود »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین ماه گذشته اعتراف کرد که ایران هنوز موشک هایش را به روسیه تحویل نداده 
است؛ همچنین فراتر از این تصویر، مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز تاکید کرده اند 
که نه تنها موشکی به روسیه نداده ایم، بلکه در حال حاضر قصدی هم برای انجام این 
کار نداریم.اروپا اشتباه خود را جبران کنددر همین راستا »سید عباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از اتحادیه اروپا خواست اشتباه خود را در تحریم 
خطوط هوایی ایران جبران کند. عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اتحادیه اروپا اخیراً با ممنوع کردن ورود خطوط هوایی ما به اروپا، مسافران عادی ایرانی 
و غیرایرانی را هدف قرار داد. او یادآور شــد که »این کار بر اساس این ادعای نادرست 
و بی اساس که ایران موشک های بالستیک برای استفاده در اوکراین به روسیه تحویل 
داده اســت، انجام شد«. وزیر خارجه ایران در مطلب خود ویدئو »ولادیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین را ضمیمه کرده و نوشته است: اکنون حتی خود رئیس جمهور 
زلنســکی نیز به صراحت می گوید که هیچ موشک ایرانی به روسیه تحویل داده نشده 
است. عراقچی در پایان نوشت: وقت آن است که اتحادیه اروپا به این طنز پایان دهد. 
هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملًا بی اساس کاری غیراخلاقی و 

اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.

پزشکیان در نشست با جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط بین الملل:

وفاق ملی در داخل کشور پشتوانه 
محکم سیاست خارجی دولت 

است
رئیــس جمهور با بیان اینکه امروز »وفاق مــلی« نقطه اصلی اتکای ما برای حل نه تنها 
مســائل سیاست خارجی، بلکه تمامی مشکلات گریبان گیر در کشور است، افزود: دولت 
برای اینکه بتواند در عرصه سیاســت خارجی و نظام بین الملل پشتوانه محکمی داشته 
باشد، ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و در میان مردم تقویت کند. به گزارش 
ایســنا، مسعود پزشکیان شامگاه سه شــنبه با جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط 
بین الملل دیدار و پس از شنیدن نظرات، پیشــنهادات و راه کارهای صاحب نظران حوزه 
سیاســت خارجی، با تشــریح ایده دولت چهاردهم برای تعامل با دنیا و نظام بین الملل، 
ایجاد وفاق و همبستگی در داخل کشور را نخستین گام دولت در جهت اجرای طرح های 
سیاســت خارجی در نظام بین الملل عنوان کرد. رئیس جمهور با اســتقبال از برگزاری 
جلسات منظم کارشــناسی با حضور صاحب نظران و اساتید در همه حوزه ها، ایجاد باور 
و درک عمیق از مســائل پیچیده کشور را وظیفه اصلی اساتید دانشگاه دانست و گفت: 
صحبت ها و موضع گیری های کارشناسان و اساتید دانشگاه متکی بر یک باور علمی است و 
این باور علمی می تواند میانجی آبرومند و دقیقی برای فهم مسائل پیچیده و کلان و ایجاد 
باور و درک اجتماعی در مردم شود. پزشکیان با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه اصلی 
اتکای ما برای حل نه تنها مسائل سیاست خارجی، بلکه تمامی مشکلات گریبان گیر در 
کشــور است، افزود: ما نباید دانسته و یا نادانسته به شکاف اجتماعی و دعواهای سیاسی 
در جامعه دامن بزنیم. دولت برای اینکه بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام بین الملل 
پشــتوانه محکمی داشته باشــد، ابتدا باید بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و در میان 
مردم تقویت کند. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حوزه سیاســت خارجی بیش از همه 
موضوعات نیازمند وحدت، انسجام و وفاق ملی است، اظهار کرد: همه جریان های سیاسی 
در کشور باید بدون ایجاد دعوا و یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در یک نقطه مشترک 
به تفاهم برسند و دولت آن نسخه شفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم و کشور 
را برطرف کنیم. اگر در کشــور ید واحد شــویم، آمریکا نمی تواند برای ما مشکل جدی 
ایجاد کند. پزشکیان انتخاب استانداران قومی را یکی از نمونه های ایجاد »وفاق ملی« در 
کشــور عنوان کرد و گفت: ما برای اولین بار در طول انقلاب اسلامی توانستیم با هدایت 
مقام معظم رهبری استانداران کرد، بلوچ و عرب را برای استان های کردستان، سیستان 
و بلوچستان و خوزستان انتخاب کنیم و اقوام را که یکی از بزرگ ترین سرمایه های ملی 
کشور است، تقویت کنیم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت از همکاری همه نیروهای 
توان مندی که بتوانند به کشور کمک کنند، فارغ از اینکه به کدام جریان سیاسی وابستگی 
دارند، استقبال می کند، اظهارکرد: به دنبال کسانی نیستیم که شرکت ها و صندوق های 
بازنشستگی در کشور را به یکی از زیان ده ترین بنگاه های مالی تبدیل کرده اند؛ متاسفانه 
بــه جــای تنبیه و عزل، آنان را تکریــم و از جیب ملت به آنها حقــوق اضافی پرداخت 
کرده اند. پزشکیان با تاکید بر اینکه از هر فردی که ظرفیت ایجاد سوددهی و ارائه راه کار 
برای خارج کردن بنگاه های مالی و اقتصادی کشــور از مشــکلاتی همچون زیان دهی و 
ورشکســتگی دارند، حمایت می کنیم، اظهار داشت: برای من مهم نیست که وابستگی 
جریانی و سیاسی افرادی که می خواهند به کشــور خدمــت کنند به کجا بازمی گردد. 
یکی از مشکلات ما این است که با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، 
کشــور را از نیروی متخصص خالی کردیم. هر کسی که طبق ســند چشم انداز، قوانین 
مصرح در قانون اســاسی و سیاست های کلی نظام به کشــور خدمت کند، نیروی من 
اســت و از حضور او در دولت اســتقبال خواهم کرد. رئیس جمهور در جمع بندی این 
بخش از سخنان خود از ارائه پیشنهادی از سوی دولت برای تشکیل شورایی جهت حل 
مشکلات بنگاه های زیان ده در کشور خبر داد و گفت: در گفتگو با مسئولین بخش های 
مختلف نظام پیشــنهاد دادم شورایی تشکیل شود و با اجماع کسانی که این شرکت ها 
را به وضعیت امروز رســانده اند و آسیب و ضرر به کشــور وارد کرده اند، جای خود را به 
مدیران و کارشناســان توان مند بدهند. ضرورت تشکیل این شورا از آن جهت است که 
اگر مدیر ناکارآمدی با وابســتگی به جریانی خاصی برکنار شد، دیگر نمی توان دولت را 
متهم به سیاسی کاری کرد. پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
اینکه تحریم های ظالمانه آمریکا حتی بر رفتار کشــورهای دوست و همسایه ما تاثیر 
می گذارد و باعث عقب نشینی برخی کشورها از تعهدات گذشته خود می شود، افزود: 
ما از اینکه بتوانیم تعهدات گذشــته خود را با کشورهای مختلف دنبال و اجرا کنیم 
استقبال خواهیم کرد؛ اما تحریم های آمریکا در رفتار سایر کشورها که با ما تعهدات 

اجرایی و عمرانی دارند، غیرقابل کتمان است.

سخنگوی وزارت امور خارجه از خبر توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
اســتقبال و بر حمایت قاطع جمهــوری اسلامی ایران از دولت، ملت و مقاومت 
لبنان تاکید کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان با اســتقبال از خبر توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه 
لبنــان، بر حمایت قاطع جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت و مقاومت لبنان 
تاکید کرد. بقایی با اشــاره به موضع همیشگی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
ضــرورت توقف فوری جنگ علیه غزه و لبنان و تحرکات گســترده دیپلماتیک 
کشــورمان برای نیل به این هدف در ۱۴ ماه گذشــته، خاطرنشان کرد نتیجه 
جنگ افــروزی و جنایات رژیم صهیونیســتی که با حمایــت همه جانبه آمریکا 
و برخی دولت های اروپایی همراه بوده اســت، شــهادت ۶۰ هزار نفر انســان 
بی گناه، زخمی شــدن ۱۲۰ هزار نفر و آوارگی بیش از ســه و نیم میلیون نفر 
از مردم مظلوم فلســطین و لبنان و تخریب گسترده زیرساخت های حیاتی در 
نوار غزه و لبنان بوده اســت. ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: با توجه به 

دســتورهای موقت صادره از دیوان بین المللی دادگســتری مبنی بر جلوگیری 
از نســل کشی و حکم بازداشت سران رژیم صهیونیستی از سوی دیوان کیفری 
بین المللی به اتهام جنایات جنگی و جنایات علیه بشــریت، افکار عمومی جهان 
که در ۱۴ ماه گذشــته ندای توقف جنگ و نسل کشی را سر داده اند، امروز در 
انتظار محاکمه و مجازات جنایتکاران رژیم اشــغالگر هســتند. بقایی همچنین 
بر مســئولیت جامعه جهانی بــرای محافظت از صلح و ثبــات در منطقه غرب 
آسیا و اعمال فشــار مؤثر بر رژیم متجاوز صهیونیســتی برای توقف جنگ علیه 
غزه تاکید کرد. منابع خبری از اجرای رســمی آتش بس در لبنان در ســاعت 
۵:۳۰ بامــداد بــه وقت تهران و ۴:۰۰ بامــداد به وقت بیروت خبــر دادند. به 
گزارش مهر، شــبکه الجزیره قطر از موافقت »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی از توافــق کابینه این رژیم با آتش بــس در لبنان خبر داد. 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در ادامه ســخنان خود گفت: ما حق خود در 
حملــه به حزب الله در صــورت هرگونه نقض توافق را محفــوظ می داریم. اگر 

حــزب الله توافق آتش بس در لبنان را نقض کند، آن را هدف قرار خواهیم داد.
نتانیاهو بدون اشــاره به تلفات ســنگین رژیم صهیونیستی در نبرد با حزب الله 
لبنان مدعی شــد: حزب الله را ســال ها به عقب بازگرداندیــم و حزب الله دیگر 
نمی توانــد جنگی را علیه ما به راه بیاندازد. نتانیاهو ادامه داد: دلایل آتش بس، 
تمرکــز روی تهدیدات ایــران، احیای ارتــش، انزوای حمــاس و جدانمودن 
میدان های نبرد نظامی است. من بارها گفته ام که توافق خوب، قابل اجرا است 
و ما آن را اجرا خواهیم کرد و ســاکنان را به شــمال باز خواهیم گرداند. وی 
با تکرار ادعاهای واهی خود در خصوص برنامه هســته ای کشــورمان گفت: من 
مصمم هستم که هر کاری را برای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
انجام بدهم. نتانیاهو همچنین خطاب به بشــار اسد رئیس جمهور سوریه گفت: 
اســد باید بفهمد که با آتش بازی می کند. نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در 
مورد غزه نیز بیان کرد: ما به بازگرداندن اســرا از غزه به محل اقامتشان پایبند 

هســتیم. ما پیش از تحقق پیروزی به جنگ )غزه( پایان نخواهیم داد.

ســخنگوی دولــت در رابطه با غیرقانونی اعلام کردن حضور ظریــف در دولت اعلام کرد: این 
موضوعات از طریق معاون حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در حال پیگیری است. به گزارش 
خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت در حاشیه جلســه هیئــت دولت در جمع 
خبرنگاران ضمن تشریح مصوبات جلســه امروز دولت اظهار کرد: طبق روال معمول هر کدام 
از اعضای کابینه وقتی گرفته و موضوع را صحبت می کنند و موضوع پررنگ مطرح شده وقتی 
است که رئیس جمهور برای آموزش و پرورش اختصاص می دهد و موضوعی است که باید برای 
آن توجه ویژه صورت بگیرد. وی افزود: رئیس جمهور کار ویژه هم برای حوزه محتوایی و فضای 
آموزشی انجام می دهد. همچنین در مورد نمایندگان مجلس از مسئله رفاه مردم مسائلی مطرح 
شد. سخنگوی دولت با اشاره به اینکه منوچهر حبیبی به عنوان استاندار کرمانشاه انتخاب شد 
گفت تا امروز ۲۹ استاندار منصوب شده اند و دو نفر از استانداران در مسیر اداری انتصاب هستند

مهاجرانی با بیان مصوبات امروز دولت ادامه داد: برگزاری تور نمایشگاهی در شهر سین کیانگ 
چین در راســتای وظایف وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی به تصویب دولت 
رسید. مطابق قانون هر شیء تاریخی که قرار باشــد از کشور خارج شود نیازمند مصوبه هیئت 
دولت اســت. برای مدت این تور گردشــگری ادامه پیدا خواهد کــرد. وی با بیان اینکه طرح 
ویژه بهســازی مسکن در روستاهای زیر ۲۵ هزار نفر مورد تصویب قرار گرفت افزود: همچنین 
زیرساخت یکپارچه ابری دولت هوشــمند با اصلاحات جزئی مورد تصویب دولت قرار گرفت. 
تکالیف قانونی که هر کدام از دستگاه های اجرایی برای برنامه هفتم در دستور کار داشتند نیز به 
طور مشخص در دولت پیگیری می شود. سخنگوی دولت در مورد طرح ثبت طرح های صنعتی 
با عضویت در ژنو توضیح داد وزیر دادگستری به سه نوع حق اختراع و حق ثبت تجاری و حق 
طرح صنعتی در جلســه اشاره کرد و در طرح سوم نیز عضو شده ایم. این به وضعیت مخترعان 
صنعتی کمک می کند. مهاجرانی در مورد پروتکل بین جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت 
نیز پرداخت و گفت این مجوز نیز صادر شد. سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار مهر در رابطه 
با غیرقانــونی اعلام کردن حضور ظریف در دولت اعلام کــرد: این موضوعات از طریق معاون 
حقوقی و پارلمانی رئیس جمهور در حال پیگیری است و طبیعتاً آنچه که خروجی حاصل شود 
به سمع و نظر مردم ایران خواهد رسید. مهاجرانی در رابطه با مشکل کامیونداران که ترانزیت 
سوخت انجام می دهد، بیان کرد: موضوع بین وزارتخانه ای است و به طور مشخص این موضوع را 
پیگیری خواهیم کرد. از طریق وزارتخانه های راه و شهرسازی همچنین صنعت معدن و تجارت 
به علاوه وزارت نفت مسئله قابلیت رسیدگی دارد. وی در رابطه با مسموم شدن دانش آموزان 

دختر توسط گاز ناشناخته در یک سال گذشته و خبرنگاری که گزارشی در رابطه با این پرونده 
را جویا شــد، اظهار کرد: این موضوع به وزارت دادگســتری و وزارت آموزش و پرورش مربوط 
اســت. گزارش هایی که از دولت قبل آمده بود در حال پیگیری است و آخرین گزارش ها را به 
مردم و رسانه ها اطلاع رسانی خواهم کرد. سخنگوی دولت در رابطه با قانون عفاف و حجاب که 
قرار اســت ۱۶ آذر ابلاغ شود نیز گفت: موضوعاتی مانند عفاف و حجاب جزو موضوعاتی است 
که از جنس فرهنگی و اجتماعی و هنجاری اســت و بــا وفاقی که بین دولت و مجلس وجود 
دارد هر تصمیمی که گرفته شود تصمیم به نفع کشور و مردم خواهد بود. مهاجرانی در رابطه 
با مســائل کشور افغانستان با کشورمان و انتخاب نماینده ویژه با مسائل این کشور اظهار کرد: 
این کشور ســالیان سال مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، آنها سال هاست قربانی قدرت های 
جهانی شده اند و ما با این کشور افغانستان در چند دسته مسئله داریم. مسئله مراودات ایران و 
افغانستان و همینطور اتباع غیرقانونی و یا مسائل تجاری و صنعتی فی مابین مسائل دو کشور 
است. در رابطه انتصاب نماینده در این کشور اطلاعات تکمیلی را اطلاع رسانی خواهیم کرد. وی 
در رابطه با کم شدن سفرهای استانی رئیس جمهور و اشاره به اهمیت ارتباط چهره به چهره 
رئیس جمهور با مردم که توســط رهبر انقلاب مطرح شــده است، عنوان کرد: این نکته بسیار 
مهمی اســت و به درک مردم که در اقلیم های مختلف زندگی می کنند کمک می کند، برنامه 
باید با وجود برنامه مشخص با حداقل کردن هزینه ها باشد. تعداد زیادی همراه رئیس جمهور به 
سفر می روند و این هزینه های زیادی را ایجاد می کند. سخنگوی دولت به دستاوردهای خوب از 
سفر به سیستان و بلوچستان اشاره کرد و ادامه داد: مهمترین دستاورد این سفر وفاقی است که 
در این منطقه ایجاد می شود. مهاجرانی در رابطه با ملزومات مذاکرات ایران و کشورهای غربی 
بیان کرد: رهبری هم فرمودند اگر برای برداشــتن تحریم ها حتی یک ســاعت هم بتوان اقدام 
کرد نباید آن وقت را از دست داد. اما وقتی شاهد اعمال تهدیدها و فشارهای مختلف از طرف 
قدرت ها هســتیم، که مشخصاً آنها از طرف یک کشور مورد تغذیه قرار می گیرند این نشان از 
بی اعتمادسازی فضا دارد. هر گفتگویی نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد که باید آن را در رفتار 
نشــان دهد. تا در نهایت این ها به وضعیت اقتصادی مردم کمک بکند و آنها منتفع شوند. وی 
در پاسخ به پرسشی راجع به بازگشت ۶۰ دانشجو به دانشگاه ها و چگونگی بازگشت اساتید به 
دانشگاه ها گفت: طبق اعلام وزارت علوم تعدادی از اساتید که دارای مسئله ای بودند بازگشته اند 
و این فرایند در حال طی شدن است. همانطور که استاد دانشگاه شریف در رشته کامپیوتر به 

کار برگشت و تعداد دیگری از اساتید بازگشتند.

عارف: نمی خواهیم بگوییم در چه 
شرایطی دولت را تحویل گرفته ایم

اینکه  یادآوری  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
به  بخشی«  »آرامش  امروز  مسئله  مهمترین 
بگوییم  نمی خواهیم  ما  نوشت:  است  جامعه 
که در چه شرایطی دولت را تحویل گرفته ایم. 
حساب  در  عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اختیار  در  تریبون  که  نخبگانی  و  بزرگان 
»آرامش  امروز  مسئله  مهمترین  بدانند  دارند  
نمی خواهیم  ما  است.  جامعه  به  بخشی« 
تحویل  را  دولت  شرایطی  چه  در  که  بگوییم 
پیروزی  شرط  آرامش،  که  می دانیم  گرفته ایم. 
که  افرادی  برود.  بین  از  کشور«  »آرامش  که  است  بی تدبیری  از  و  است  کشور 
دهند ارائه  هم  راهکار  می کنند،  نقد  و  دارند  تریبون  دارند،   فرهنگی  مسئولیت 

اسلامی: سطح غنی سازی طبق برنامه 
حداکثر ۶۰ درصد است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: از اول اعلام کرده بودیم اگر سه کشور اروپایی راه تعامل رو 
نپسندند و مقابله و صدور قطعنامه را دنبال کنند ما حتما بلادرنگ اقدام متقابل انجام خواهیم داد

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
مقابله  و  نپسندند  رو  تعامل  راه  اروپایی  کشور  سه  اگر  بودیم  کرده  اعلام  اول  از  گفت: 
داد خواهیم  انجام  متقابل  اقدام  بلادرنگ  حتما  ما  کنند  دنبال  را  قطعنامه  صدور  و 

گازدهی  و  شد  اجرایی  رای گیری  زمان  و  لحظه  همان  کار  این  افزود:  وی 
توسعه  برنامه  اجرای  راستای  در  که  را  پیشرفته  سانتریفیوژ  چندهزار 
دادیم قرار  فعالیت  مدار  در  را  آنها  و  کردیم  آغاز  است  هسته ای  صنعت 

زور  مقابل  در  داده  نشان  همواره  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  تاکید  اسلامی 
اینکه  نمی کند.  نشینی  عقب  هرگز  غیرقانونی  و  غیرحقوقی  رفتار  و  فشار  و 
با  و  بهانه جویی  با  یک طرفه  و  بگیرند  نادیده  آن ها  و  کنیم  فعالیت  شفاف  ما 
گرفت خواهند  معکوس  جواب   بیاورند  فشار  کشور  به  بخواهند  اتهام پراکنی 

برنامه  کیفی  و  کمی  اهداف  و  مشخص  مسیرمان  ما  افزود:  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
این مسیر در حال حرکت هستیم و بحمدلله روزافزون  مشخص است و کاملا شفاف در 
هم از نتایج مورد انتظار بهره مند شدیم و نتایجش برای مردم و تاثیرات آن در زندگی شان 
پدیدار شده است. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: کلیه فعالیت های هسته ای 
ما زیر نظر آژانس است و مطابق پادمان و ملاحظات سند ان پی تی انجام می گیرد. وی 
ادامه داد: سطح غنی سازی طبق برنامه حداکثر ۶۰ درصد است، اما در سطح ۵ درصد و 
که  است  مهم  کنیم.  تولید می  است  برنامه  اهداف  که  مختلفی  برای مصارف  ۲۰ درصد 
بهره وری را افزایش دهیم و ماشین های سانتریفیوژی که پیشرفته هستند و بازدهی بالایی 
برنامه هستیم این  باشد در دستور کار است و در حال اجرای  اقتصادی  باشند و  داشته 

قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: مذاکرات میان ایران و تروئیکای اروپایی، می تواند باب شروع مذاکرات هسته ای با کشور های۵+۱ 
جهت رفع تحریم های ظالمانه باشد.به گزارش ایسنا، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور دولت دوازدهم، با اشاره به مذاکرات ایران و 
تروئیکای اروپایی در روز جمعه پیش رو در شبکه ایکس، نوشت:»مذاکره اهرم دیپلماتیک سازنده و از عوامل تاثیرگذاری بین المللی کشورها 
جهت نیل به اهداف می باشد و اکثر کشورها از اصل مذاکره استقبال و نهایت استفاده را می کنند.متاسفانه طی سال های اخیر در مذاکرات 

برجام برای برداشتن تحریم ها نه تنها به شکل صحیح از این امکان موثر در مسیر توسعه و افزایش کیفیت زندگی ایرانیان استفاده نشد، بلکه پیشرفت کشور معطل ماند.مذاکرات ۲۹ نوامبر )جمعه 
پیش رو( میان ایران و تروئیکای اروپایی، می تواند گام موثر دولت چهاردهم در مسیر ترمیم روابط با اتحادیه اروپا و متعاقباً باب شروع مذاکرات هسته ای با کشور های۱+۵ جهت رفع تحریم های 
ظالمانه علیه ملت ایران باشد.رویکرد دولت پزشکیان کاهش تنش های بی ثمر و همکاری دوجانبه در عرصه های مختلف با دولت ها و همکاری برای حفظ و بسط صلح و ثبات در منطقه می باشد.

امیدوارم تروئیکای اروپایی سیاست ها و مواضع غیرسازنده گذشته خود را اصلاح و در جریان مذاکرات پیش رو، سازنده و در راستای حصول نتیجه عمل نمایند.اگر رویکرد تروئیکای اروپایی در 
مذاکرات پایان هفته بر مبنای احترام متقابل باشد و منافع ملی ما تامین شود، رویکرد ایران نیز سازنده و نتیجه بخش خواهد بود.«

وزیر فرهنک و ارشاد اسلامی اعلام کرد که دولت چهاردهم فرصت های جدیدی را در جشنواره فجر دنبال 
می کند. به گزارش ایسنا، سیدعباس صالحی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: فرصت های جدید را در جشنواره فجر در دولت چهاردهم پیگیری خواهیم کرد. در جشنواره امسال 
طبعاً بسیاری از کارهای آن در دولت سیزدهم صورت گرفته، اما اتفاقاتی هم در دولت چهاردهم رخ داده 

که در این دوره دیده می شود.

صالحی: دولت چهاردهم فرصت های 
جدیدی در جشنواره فجر دنبال 

می کند

استقبال واعظی از مذاکرات با تروئیکای اروپایی

استقبال ایران از توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه لبنان

مهاجرانی: معاون حقوقی رئیس جمهور غیرقانونی بودن انتصاب ظریف را پیگیری می کند
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گزیده خبرگزیده خبر آغاز مذاکرات اوپک پلاس برای تاخیر در افزایش تولید نفت

اعضای کلیــدی اوپک پلاس، مذاکــراتی را آغاز کرده اند 
تــا افزایش تدریجی تولید متوقف شــده را که برای ژانویه 
برنامه ریــزی شــده بود، به مــدت چندین مــاه، به تاخیر 

بیندازند. به گزارش ایســنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه 
نوشت: اعضای اوپک پلاس تردید دارند که بتوانند افزایش 
روزانه ۱۸۰ هزار بشکه ای را که در حال حاضر برای ژانویه 

برنامه ریزی شــده است، اجرا کنند و همچنین ممکن است 
لازم باشــد که افزایش های بیشــتر برنامه ریزی شده برای 
ماه هــای آینده را بــه تعویق بیندازند، زیرا نشــانه هایی از 

مازاد عرضه جهانی مشــاهده می شود. بر اساس بیانیه دفتر 
نخست وزیری عراق، شــاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر 
انرژی عربســتان سعودی، روز سه شنبه، با الکساندر نواک، 
معاون نخست وزیر روسیه و محمد شیاع السودانی، نخست 
وزیر عراق، در بغداد دیدار و دربــاره ثبات بازار نفت گفت 
و گو کردند. نشست وزیران اوپک پلاس در اول دسامبر به 
صورت آنلاین برگزار خواهد شد. هشت کشور اوپک پلاس 
قرار اســت از ژانویه، ۲.۲ میلیون بشکه در روز محدودیت 
عرضه اضافی را به بازار برگردانند. این برنامه به دلیل ریزش 
قیمت نفت، از اکتبر به تعویق افتاد. این گروه از اواخر سال 
۲۰۲۲، تولید خود را با هدف تقویت قیمت ها، محدود کرده 
اســت. آژانس بین المللی انــرژی پیش بینی کرده که حتی 
اگر اوپک پلاس افزایش عرضه برنامه ریزی شــده را به طور 
کامــل لغو کنــد، بازارهای جهانی نفت در ســال آینده، با 
مازاد عرضه مواجه خواهند شد. شرکت های مالی »سیتی« 
و »جی پی مــورگان چیس اند کو« پیش بینی کردند مازاد 
عرضه در ســال آینــده، قیمت نفت را بــه ۶۰ دلار در هر 
بشــکه می رســاند و اگر اوپک پلاس، شیرهــای نفت خود 
وجود  قیمت  یشــتر  ب یــزش  ر حتمال  ا را بــاز کنــد، 
ن در نظرســنجی هفتــه گذشــته  گــرا مله  رد. معا دا
وپک  ا یش عرضه  فزا ا ینی کردنــد  ب پیش  بلومبــرگ، 
هد  لا تا ســه ماهه دوم بــه تعویق خوا حتما پلاس، ا
در  مارکتس«  کپیتــال  بی سی  »آر  شــرکت  د.  فتا ا
تا  ســت  ا م ممکن  قدا ا یــن  ا علام کرد  ا شــتی  ددا یا
یه  ن یا یفتد. طبق ب خر ســه ماهه دوم به تعویــق ب وا ا
نشســت  ز  ا پس  ســعودی،  عربســتان  ری  خبرگــزا
خود  عزم  و  بودن  برجــدی  دیگر  ر  با ق  عــرا د،  بغدا
وپک پلاس  ا نفتی  یمان  پ بــه  کامل  یبندی  پا ی  بــرا
ق،  عرا بلومبرگ،  رش  گــزا ســاس  ا بر   . کرد کیــد  تا
ز  ا خود  ســهم  جرای  ا برای  قســتان،  قزا و  روسیــه 
ســال،  بتدای  ا ز  ا پلاس  وپک  ا عرضــه  محدودیــت 
کاهش  برای  تعهــد  با  و  شــتند  دا عملکــرد ضعیفی 
ا  ر خود  یــد  تول د  ا ز مــا ســت  ا ر  ا قر یشــتر،  ب عرضه 
ه های  ن کنند. عملکرد هر ســه کشــور در ما جبــرا

ســت. ا فته  یا بهبود  خیر  ا

۳۸ هزار دستگاه خودرو از گمرکات 
ترخیص شد

یک کارشــناس خودرو گفت: ۳۸ هزار دستگاه خودرو از گمرکات کشور ترخیص شده و 
همچنین ۲۱ هزار دســتگاه خودرو به گمرکات وارد و در حال ترخیص است. به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر حسن کاکایی اظهار کرد: ۳۸ هزار دستگاه خودرو از گمرکات کشور 
ترخیص شــده و همچنین ۲۱ هزار دســتگاه خودرو به گمرکات وارد و در حال ترخیص 
است. جمع این دو عدد ۵۹ هزار دستگاه خودرو می شود که می توان گفت رقم به نسبت 
خــوبی اســت وی در مصاحبه با رادیو اقتصاد گفت: اگر روند فعــلی ادامه یابد یعنی ارز 
باشــد و در عین حال روابط خارجی در همین ســطح باقی بماند واردات خودرو به یک 
روند عادی تبدیل خواهد شد. کاکایی افزود: مشکل واردات خودرو در گذشته کمبود ارز 
بود که به لطف خدا کشــور در حال حاضر به اندازه کافی ارز در اختیار دارد. امسال یک 
میلیارد دلار ارز برای واردات خودرو اختصاص یافته و همینطور نمایندگان مجلس برای 
سال آینده این عدد را به سه میلیارد دلار افزایش داده اند. سرجمع با این وجود می توان 
آینده خوبی را برای واردات خودرو در کشور پیش بینی کرد. این کارشناس خودرو گفت: 
واردات خودروهای دست دوم همچنان مشکل دارد و بعید به نظر می رسد که واردات این 
نوع خودروها به زودی راه بیفتد. مشــکل واردات خودروهای دست دوم جدا از مسائل و 
مشــکلات دیگر بیشتر فنی و انتظامی است. کاکایی یادآور شد: واردات خودروهای نو در 
کشــور به غلتک افتاده و دیگر کسی نمی تواند جلوی این روند بایستد مگر اینکه دوباره 

مشکل ارزی در کشور ایجاد شود.

دو دیدار مهم همتی با وزرای اقتصاد 
و سرمایه گذاری عربستان

وزیر اقتصاد با هدف توســعه روابط اقتصادی ایران و عربســتان ســعود با وزیر اقتصاد و 
برنامه ریزی و وزیر ســرمایه گذاری این کشور دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری 
مهــر، عبدالناصر همتی وزیــر امور اقتصادی و دارایی در کانال تلگرامی خود نوشــت: با 
هدف توسعه روابط اقتصادی ایران و عربستان سعودی، در دیدارهای جداگانه و صمیمانه 
ای کــه با آقایان فیصل بن فاضل الابراهیــم، »وزیر اقتصاد و برنامه ریزی« و خالد الفالح 
»وزیر سرمایه گذاری« عربستان سعودی داشتم، در مورد تقویت روابط دو کشور، خصوصااً 
موضوعات اقتصادی مورد علاقه بحث کرده و نیز فرصت های فراروی توسعه روابط سرمایه 
گذاری را در جهت توسعه اقتصادی و دستیابی به منافع مشترک دو کشور مورد بررسی 

قرار دادیم.

مجوز کمیسیون تلفیق بودجه به 
دولت برای واردات بنزین

نایــب رئیس کمیسیــون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تصویب 
کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز 
نســبت به واردات بنزین و فرآورده ها به 
کشور اقدام کند. به گزارش ایسنا، محسن 
زنگنه در واکنش به انتشار اخباری درباره 
مخالفــت کمیسیون تلفیق بــا واردت 
بنزین گفت: واردات بنزین به کشور پیرو 
مصوبات کمیسیون تلفیق ممنوع نشده 

اســت. وی توضیح داد: دولت در لایحه بودجه ۶۵ هزار میلیارد تومان منابع برای واردات 
بنزیــن پیش بینی کرده بود که کمیسیون در مصوبه خود، محدودیت در این بخش را از 
میان برداشــت تا قیمت بنزین افزایش پیدا نکند. زنگنه افزود: براین اســاس کمیسیون 
تصویب کرد که دولت اجازه دارد در صورت نیاز نســبت به واردات بنزین و فرآورده ها به 
کشور اقدام کند. وی با تاکید بر اینکه این مصوبه به نفع مردم است، مجددا گفت: دولت در 
لایحه پیش بینی کرده بود که تا سقف ۶۵ هزار میلیارد تومان در سال آینده واردات بنزین 
صورت گیرد و ما این محدودیت واردات را از میان برداشتیم. به گزارش ایسنا، شب گذشته 
مالک شــریعتی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه با انتشار مطلبی در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آخرین روز بررسی لایحه دولت، کمیسیون تلفیق 

بودجه ۱۴۰۴ با هرگونه واردات  بنزین  در سال آینده مخالفت کرد.«

اصابت ترکش نفت ارزان تر به اصلاحات 
اقتصادی عربستان

عربستان ســعودی که در تلاش برای پیشبرد طرح تحول اقتصادی یک تریلیون دلاری است، در 
بحبوحه قیمت پایین تر نفت، مجبور شد کاهش هزینه در سال ۲۰۲۵ را اعلام کند.به گزارش ایسنا، 
وزارت دارایی عربســتان سعودی روز سه شنبه، اعلام کرد هزینه ها به ۱.۲۸۵ تریلیون ریال )۳۴۲ 
میلیارد دلار( کاهش می یابد زیرا این کشــور خود را بــا کاهش اخیر قیمت نفت تطبیق می دهد. 
دولت عربســتان سعودی، کسری بودجه ســال ۲۰۲۵ را ۱۰۱ میلیارد ریال پیش بینی کرده که با 
پیش بینی های ماه گذشــته همخوانی دارد.هزینه ها در ســال میلادی جاری، ۷.۵ درصد بیشتر از 
بودجه مصوب سال بود، اما درآمدها هم ۴.۹ درصد بیشتر از برآوردهای سال قبل بود.مونیکا مالیک، 
اقتصاددان ارشــد در بانک تجاری ابوظبی اظهار کرد: دولت عربستان سعودی به دنبال استفاده از 
تمام فضای مالی برای حمایت از برنامه متنوع سازی است. با وجود عقب نشینی ملایم، هزینه های 
کلی هنوز بالاست.عربستان سعودی تعهدات سرمایه گذاری و هزینه های گسترده ای را برای تامین 
بودجه برنامه چشم انداز ۲۰۳۰ محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور برای تنوع بخشیدن به اقتصاد 
و کاهش وابستگی به درآمد نفتی برعهده گرفته است. با این حال، این کشور عقب نشینی از بعضی از 
پروژه ها را آغاز کرده است که تا حدی به دلیل سطح پایین قیمت نفت از رقم مورد نیاز برای تعادل 
بودجه بوده است.محمد الجدان، وزیر دارایی عربستان سعودی، به خبرنگاران گفت: منابع مالی این 
کشور، تاب آوری دارد تا در برابر کاهش قیمت نفت، دوام بیاورد. وی اظهار کرد:  اقتصاد عربستان به 
مرحله ای رسیده است که نوسانات بازار نفت، به اندازه گذشته بر آن تاثیر نمی گذارد. تفاوت فعلی 
این است که درآمدهای نفتی، به پیش بینی هزینه ها کمک می کند.به گفته الجدان، کاهش بودجه 
پروژه هایی مانند شهر نئوم، تحت نظارت صندوق سرمایه گذاری عمومی است، نه دولت. حتی یک 
پروژه تحت چشــم انداز ۲۰۳۰ وجود ندارد که بودجه مناسبی نداشته باشد.با این حال، عربستان 
سعودی که یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت جهان است، به قیمت نفت خام برای حفظ رشد 
اقتصادی، به شــدت متکی اســت. طبق آخرین پیش بینی های صندوق بین المللی پول، عربستان 
ســعودی برای رسیدن به تعادل در امور مالی خود، به قیمت بیش از ۹۸ دلار هر بشکه نفت برنت 
نیاز دارد. بلومبرگ اکونومیکس با در نظر گرفتن مخارج داخلی صندوق ســرمایه دولتی عربستان، 
قیمت سر به سر نفت برای این کشور را ۱۰۶ دلار می داند. قیمت نفت برنت از پایان ژوئن، حدود 
۱۵ درصد کاهش یافته است و روز سه شنبه، حدود ۷۳ دلار در هر بشکه معامله شد. طبق بودجه، 
انتظار می رود رشد اقتصادی امسال ۰.۸ درصد باشد و در سال میلادی آینده، به ۴.۶ درصد افزایش 
یابد. بر اســاس گزارش بلومبرگ، عربستان سعودی پیش بینی رشد خود را برای چند سال آینده 
کاهش داد و کسری بودجه عمیق تری را نسبت به پیش بینی های اولیه درآمد و هزینه های منتشر 
شــده در ماه گذشته پیش بینی کرد. با این حال، رشد حدود چهار درصدی طی چند سال آینده، 

همچنان از بیشتر اقتصادهای بزرگ دیگر پیشی خواهد گرفت.

گازپــروم روسیه، برای ســناریوی توقــف کامل جریان گاز طبیــعی از طریق 
اوکراین در ســال میلادی آینده، آماده می شــود. به گزارش ایسنا، برنامه های 
گازپروم کــه هنوز مورد تاییــد مدیریت قرار نگرفته، یک ســناریوی اصلی را 
طراحی کرده اســت که تحــت آن، هیچ ترانزیت گاز از طریــق اوکراین انجام 
نمی شــود. قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین در پایان ســال ۲۰۲۴، 
منقضی می شــود.اگرچه جریان گاز از طریــق اوکراین، در حال حاضر کمتر از 
پنج درصد گاز وارداتی به اروپا را تشــکیل می دهد، برخی از کشورهای اروپای 
مرکزی همچنان به این عرضه متکی هســتند و در حال بررسی جایگزین هایی 
از جملــه قرارداد با جمهوری آذربایجان هســتند. اما چند هفته بیشــتر زمان 
بــرای یافتن راه حل باقی نمانده و توافقی هم حاصل نشــده اســت. تشــدید 
تنش ها در اوکراین، باعث شــده است ادامه جریان گاز روسیه از اول ژانویه به 
بعد، به یک تصمیم سیاسی تبدیل شــود. مســکو همچنان مایل است به تامین 
گاز ادامــه دهــد، اما کی یف تمایلی بــه ایجاد یک منبع درآمــد کلیدی برای 
روسیــه ندارد. بازارهای گاز اروپا به دلیــل ابهامات در مورد اینکه آیا می توان 
بــه جایگزینی برای گاز روسیه دســت یافت، نوســان داشــته و قیمت گاز در 
اروپا، به بالاترین ســطح خود در ســال جاری صعود کرده اســت. کشورهایی 

مانند اســلواکی همچنان به دریافت محموله های روسیه وابســته هســتند زیرا 
ســایر منابع مانند گاز طبیــعی مایع )ال ان جی( گران تر تمام می شــوند. اگر 
جریان گاز متوقف شــود، بازســازی ذخایر گاز در اروپا در ســال آینده بسیار 
دشــوارتر خواهد بود. ذخایــر گاز، ذخایر اضطراری در طول ســردترین دوره 
سال هســتند اما این ذخایر در سال جاری، به دلیل ســرمای منجمدکننده ای 
کــه تقاضا برای گرمایش را افزایش داده اســت و افت تولیــد نیروی بادی، با 
سرعت بیشــتری برداشت شــده اند. اروپا، همزمان با کاهش وابستگی خود به 
واردات گاز روسیــه از طریق خط لوله، به واردات ال ان جی از روسیه و آمریکا 
متکی شده اســت. اســلواکی به دنبال یافتن مسیرهای پشتیبان در صورت به 
نتیجه نرسیدن مذاکرات ترانزیت گاز اســت، اما زمان کمی باقی مانده است و 
موانع جدید آشــکار می شوند. بر اساس گزارش بلومبرگ، گازپروم روسیه هفته 
گذشــته، اتریش را از فهرست مشــتریان گازی خود خارج کرده و صادرات به 
این کشــور اروپایی را قطع کــرد. همچنین آمریکا، گازپــروم بانک را که امور 
پرداخــت پول خرید گاز روسیــه را انجام می دهد، تحریم کــرد که به معنای 
دشوارتر شــدن پرداخت پول توسط مشــتریان اروپایی و احتمال توقف زودتر 

از موعد صادرات گاز روسیه به این منطقه اســت.

آمادگی آبفا خوزستان برای کمک 
به شهرداری ها در دفع آب های 

سطحی
ایسنا/خوزســتان مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان خوزستان از آمادگی 
کامل ایســتگاه های پمپاژ فاضلاب در اهواز و ســایر شــهرهای اســتان برای 
کمک به شــهرداری ها در دفع آب های ســطحی در بارندگی های پیش رو خبر 
داد.صابر علیدادی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: شــرکت آبفا آماده اســت 
تا با اســتفاده از ۱۷۶ ایســتگاه پمپاژ در سطح استان و ۱۴۸ ایســتگاه پمپاژ 
در اهــواز، به شــهرداری ها در تخلیه آب های ســطحی کمک کنــد. تیم های 
عملیاتی و تجهیزات شــرکت از روز گذشــته در حالــت آماده باش قرار دارند 

تــا در صورت آبگرفتــگی، عملیات تخلیه را با ســرعت بیشــتری انجام دهند. 
وی افــزود: تمــامی پمپ های مکنــده در مــدار فعالیت هســتند و همچنین 
پمپ هــای اس دی، ماشین آلات رفع انســداد، مکنده هــا و دیزل ژنراتورها نیز 
فعال شــده اند. علیدادی عنوان کرد: در شهر اهواز، ۱۴۸ ایستگاه پمپاژ، ۴۰۲ 
دســتگاه الکتروپمپ و تابلوهای برق ایســتگاه ها کاملا تجهیز و تعمیر شده اند 
تا در صورت نیاز، بتوانند به ســرعت وارد مدار شوند. وی همچنین از اقدامات 
صورت گرفته در ســطح شبکه فاضلاب اســتان برای آمادگی در فصل بارندگی 
خبر داد و گفت: شستشــو و لایروبی ۱۰۰۲ کیلومتر از خطوط شبکه فاضلاب، 
تعمیر ۳۹ دســتگاه الکتروپمپ لجن کش معیوب، اصلاح ۲.۴ کیلومتر از شبکه 
فرســوده و ریزشی و نصب ۹۷۱ عدد دریچه منهول فاضلاب از جمله اقداماتی 
اســت که در ســطح ادارات تابعه شرکت انجام شده اســت. مدیرعامل شرکت 
آبفا خوزســتان افزود: اگرچه ورود روان آب ها به شبکه فاضلاب می تواند باعث 
خسارت به این شــبکه شود، اما شرکت آبفا تمامی امکانات خود را برای کمک 
به شــهرداری ها و تخلیه ســریع روان آب ها به منظور جلوگیــری از آبگرفتگی 

معابر و دفع آب های ســطحی به کار گرفته است.

چین پس از تهدید تعرفه ای ترامپ اعلام کرد که هیچکس در جنگ تجاری پیروز نخواهد شد. به گزارش ایسنا، سفارت 
چین در واشــنگتن روز دوشــنبه پس از تهدید دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰ 
درصدی اضافی بر تمامی کالاهای وارداتی چینی در ۲۰ ژانویه گفت: نه ایالات متحده و نه چین در جنگ تجاری پیروز 
نمی شوند. لیو پنگیو، سخنگوی سفارت چین در بیانیه ای گفت: در مورد موضوع تعرفه های آمریکا بر چین، چین معتقد 
است که همکاری اقتصادی و تجاری چین و آمریکا ماهیت دوجانبه سودمند است. لیو گفت هیچکس در جنگ تجاری 
یا جنگ تعرفه ای پیروز نخواهد شد. ترامپ گفت تا زمانی که چین جریان مواد مخدر غیرقانونی به ویژه فنتانیل را به 
ایالات متحده متوقف نکند، این تعرفه ها را اعمال خواهد کرد. طبق گزارش رویترز، در این بیانیه، لیو گفت که چین پس از توافق سال گذشته بین جو بایدن، 
رئیس جمهور چین و شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، اقداماتی را برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر انجام داده است. لیو گفت طرف چینی به طرف آمریکایی 

از پیشرفت های حاصل شده در عملیات اجرای قانون مرتبط با مواد مخدر در ایالات متحده اطلاع داده است.

بانک مرکزی نحوه واگذاری ارز حاصل از صادرات به دیگران از طریق سامانه 
معاملات ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران را ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، نحوه واگذاری ارز حاصل از صادرات به دیگران از 
طریق سامانه معاملات ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران توسط بانک 

مرکزی ابلاغ شد.

ابلاغ نحوه واگذاری ارز برنده جنگ تجاری چین و امریکا کیست؟
حاصل از صادرات به 

دیگران

گازپروم آماده توقف جریان گاز از اوکراین می شــود
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ایسنا/فارس »ساباط«، معبری تاریخی برای آرامش رهگذران خطه جنوب 
فارس و یکی از مناطق گرم کشــور اســت تا فرد پیاده در مســیر حرکت 
خود در یک توالی مناســب در فضای ســایه  قرار گیرد، که نشان می دهد 
معماری در گذشــته تا چه حد به نیاز و آسایش مردم توجه داشته است.
محمدابراهیم کیان، مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان لارستان در گفت و گو با خبرنگار ایسنا از مرمت ساباط معتمد 
این شهرستان خبر داد و گفت: در شهرستان لارستان ساباط های مختلفی 
از جمله ساباط محله نو،4 ساباط در پا قلعه نو، یک ساباط در محله پیرغیب، 
یک ســابات در پشت بازار ماهی فروشی )ســابات زمانی(، سابات )دالان( 
سنگ آبی، سابات )دالان( مسگری، سابات )دالان( قصابی، سابات )دالان( 
کاروانسرای نو، سابات )دالان( کاروانسرای گلشن و سابات قهر و آشتی در 
محله آرد فروشان از جمله ساباط های موجود در شهرستان لارستان است.

وی با بیان اینکه ساباط حاج غلامرضا معتمد در محله کوی گاله واقع شده 
و دارای پنج طاق و تویزه با کاربندی های ستاره در سقف است و از مصالح 
سنگ و گچ ساخته شده است، افزود: این بنا به شماره ۲۸۷4۲ سال ۱۳۸۸ 
در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است و مربوط به دوره قاجار می باشد. 

کیان تصریح کرد: ساباط ها معمولاً کوچه های مسقفی بین دوخانه که برای 
نشیمن گاه رهگذران در خطه جنوب فارس است و باتوجه به پوشیده بودن، 
در تابستان از هوای بیرون خنک تر و در زمستان گرم تر است، این ساباط ها 
از گذشــته تا کنون در شهر لار مورداستفاده قرار می گیرد و تعداد دیگر در 
محلات شــهر قدیم لار موجود است.وی با بیان اینکه ساباط حاج غلامرضا 
معتمد در سال گذشته به همت خانواده حاج غلامرضا معتمد و شهرداری 
لار انجام شده است، اضافه کرد: با نظارت و آیتم های مرمتی میراث فرهنگی 
لارستان و همچنین دوستداران میراث فرهنگی این ساباط مورد مرمت قرار 
گرفت.مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
لارســتان با تصریح اینکه در لارستان ۱۳ ساباط وجود دارد، اضافه کرد: با 
توجه به مصالح به کاررفته، این بنا در تابستان خنک و در زمستان گرم است.
وی اظهار کرد: استراحتگاه عابران پیاده، محل گفت وگوهای بزرگان محله 
و پناهگاه در زمان زلزله، موقع بارندگی ســرپناهی برای رهگذران، ارتباط 
همسایه ها از پشت بام به خصوص در شب های تابستان و از نظر فنی ساباط 
باعث استحکام دوخانه ای می شد که به ساباط متصل بودند که از مهم ترین 

کاربردهای ساباط است.

خانه نساجی کاشان امروز ـ دوشنبه ـ ۱۵ آبان ماه با حضور معاون میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری افتتاح شــد.به گزارش خبرنگار 
ایســنا، این افتتاحیه بــا حضور مریم جلالی معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری اســتان اصفهان و تعدادی دیگر از مسئولان صورت 
گرفت.قالیباف خانه، پارچه بافی، مخمل بافی، رنگ رزخانه، اتاق پارچه و… از 
جمله بخش های خانه نساجی سنتی کاشان است که به بازدید گردشگران 
اختصاص پیدا خواهد کرد. مرداد امســال لوح ثبت کاشان به عنوان شهر 
جهانی نساجی از سوی شورای جهانی صنایع دستی وابسته به یونسکو اعلام 
شد.این خانه، نخستین خانه سنتی نساجی کاشان محسوب می شود و در 
محله ســلطان امیر احمد کاشان واقع شده است. نساجی سنتی کاشان در 
حال حاضر نیز ادامه دارد و بالغ بر ۱۰۰ نفر در کاشان در این زمینه فعالیت 
می کنند. زری بافی، مخمل بافی، شــعربافی و زیلوبافی از جمله منسوجاتی 
است که در کاشان بافته می شود. عصر امروز نیز قرار است از لوح »کاشان 
شهر جهانی نساجی سنتی« در آئین پاسداشت ثبت کاشان به عنوان شهر 

جهانی نساجی رونمایی شود.

ساباط؛ معبری برای آرامش 
رهگذران در جنوب فارس

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر ها و تنش درون آن!

معرفی رسمی اونجر، اولین محصول تمام برقی جیپ

جیپ با معرفی چهار خودروی الکتریکی جدید برنامه های الکتریکی ســازی خود را ســرعت بخشــیده اســت. اولین مدل از این چهار خودرو 
کراس اووری بنام اونجر اســت که ســال آینده در اروپا عرضه خواهد شــد. این کراس اوور کوچک یکی از اولین خودروهایی است که از پلت فرم 
جدید STLA استلانتیس استفاده می کند و به طور کامل در نمایشگاه خودروی پاریس در اکتبر امسال معرفی خواهد شد. هرچند جیپ برنامه ای 
برای عرضهٔ اونجر در آمریکای شــمالی ندارد اما ســه محصول الکتریکی دیگر این شرکت شامل یک آفرودر خشن بنام ریکان، یک واگنییر S و 
یک شاســی بلند برقی دیگر راهی این بازار بزرگ خواهند شــد. جیپ قصد دارد تا سال ۲۰۳۰ نیمی از خودروهایی که در آمریکای شمالی به 
فروش می رساند تمام الکتریکی باشند درحالی که این هدف برای اروپا صد درصد است و اونجر یکی از کلیدی ترین مدل ها برای رسیدن به این 

هدف خواهد بود.

گواردیولا به بایرن بازنخواهد گشت
رسانه های آلمانی خبر دادند پپ گواردیولا گزینه مربیگری بایرن نیست و این مربی قصد دارد به کارش در سیتی ادامه دهد.به گزارش ایسنا، 
موضوع انتخاب ســرمربی جدید بایرن مونیخ روز به روز پیچیده تر می شــود و معلوم نیست چه کسی هدایت باواریایی ها را برای فصل بعد 
عهده دار خواهد شد. بایرن  مونیخ ابتدا به دنبال به خدمت گرفتن ژابی آلونسو بود ولی این مربی جوان در لورکوزن ماندنی شد. در ادامه یولیان 
ناگلزمان که دیگر گزینه مونیخی ها بود اعلام کرد که تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ در تیم ملی آلمان می ماند. به تازگی رسانه های آلمانی گزارش 
دادند که رانگنیک بهترین گزینه برای جانشینی توخل است که حضور این مربی نیز در بایرن منتفی شد.در حالی که به دیدار بایرن مونیخ و 
رئال مادرید نزدیک می شویم، یک گزینه دیگر نیز از بین گزینه های بایرن خط خورد. پپ گواردیولا به مونیخ بازنخواهد گشت. مدیربرنامه های 
این مربی اسپانیایی گفت: پپ عاشق بایرن است اما نمی خواهد در تابستان منچسترسیتی را ترک کند. او در سیتی بسیار خوشحال است و 

تا سال ۲۰۲۵ با این تیم قرارداد دارد. 

پیشنهاد

چهره روز

کتاب آدمی
کتــاب آدمــی با عنــوان فرعی یــک تاریــخ نویدبخش 
و  خواندنــی  اثــری   Humankind – A Hopeful History
بحث برانگیــز از روتخر برخمان اســت. کتابــی که در آن 
ایده ای رادیکال مطرح می شــود. مفهومی که برای سال ها 
نفی شده و رسانه های خبری درباره آن صحبتی نمی کنند. 
اما این ایده رادیکال تقریباً توسط تمامی شاخه های علمی 
تایید شده اســت. ایده رادیکال نویسنده کتاب این است: 
»اغلب افراد، در باطن، نســبتاً نیک هستند. افراد مختلف، 
صحبت های ســتایش آمیزی درباره کتاب حاضر نوشته اند 
و مطالعه آن را پیشــنهاد می کنند. به عنوان مثال تیموتی 
اسنایدر، نویسنده کتاب در برابر استبداد می گوید: »روتخر 
برخمان اندیشه های خاص خود را دارد و عزم خود را جزم 
کرده تا بــا بهره گرفتن از حقایق تاریخــی، این فرصت را 
برایمان فراهم آورد که آینده ای بســازیم به مراتب روشن تر 
از آنچه در ذهن من و شماســت.« اما آیا ساختن این آینده بهتر و روشن تر صرفاً با قبول اینکه انسان ها در 
باطن خوب اند، امکان پذیر است؟ روتخر برخمان، هلندی است و در دانشگاه اوترخت این کشور و یوسی ا ل ای 
امریکا تاریخ خوانده است. مطالعاتش بیشتر بر شهرها و حکومت ها و مباحث شهروندی متمرکز است. روزنامه 
انگلیسی گاردین او را »نابغه جوان هلندی با عقاید بدیع« خوانده است و در کتاب آدمی یک تاریخ نویدبخش 
به دفاع از باطن نیک انسان می پردازد. مفهومی که تکامل شاهدی بر آن است و به عقیده نویسنده زندگی 
روزمره و سرشــت بشــر هم آن را تایید می کند. قبل از شروع این کتاب مهم و خواندنی، جمله ای از آنتون 
چخوف آمده است که در نوع خود بی نظیر است. چخوف می گوید: »اگر به انسان نشان دهید چیست، بهتر 
می شود.« تلاش روتخر برخمان نیز در کتاب تقریباً همین است. او می خواهد به انسان مدرن امروزی نشان 
دهد که هرچه در رسانه ها، آزمایشــات دانشگاهی، صحبت های فیلسوفانی مانند ماکیاوللی، هابز و ریچارد 
داوکینز و یا حتی در بحث های روزمره می بینیم و می شنویم، درباره سرشت شرّ انسان است. و همین ممکن 

است از انسان موجودی شرّ بسازد اما در واقع تقریباً همه انسان ها »خوب« هستند.

آلفرد هیچکاک
فهرست کارگردانان بزرگ تاریخ سینما در هر زبان و دیدگاهی 
آلفــرد هیچکاک را در خود جای داده اســت. هیچکاک را می 
توان بیشــتر از یک موج، ســبک و عنوان هایی از این دســت 
دانســت. او بی شــک یکی از مولف های بــزرگ و مهم تاریخ 
سینما برای همیشــه خواهد بود. آلفرد هیچکاک )زادهٔ ۱۸۹۹ 
– درگذشــتهٔ ۱۹۸۰( ازکارگردانان انگلیسی است که در طول 
فعالیت هنری اش در آمریکا بوده اســت. بســیاری از صاحب 
نظران سینما، هیچکاک را تاثیرگذارترین کارگردان سینما می 
دانند. از معروفترین آثار هیچکاک می توان به فیلم های روانی، 
پرندگان، سرگیجه، پنجره عقبی )پنجره پشتی(، ربه کا و شمال 
از شمال غربی اشاره کرد. هیچکاک در ۱۳ اوت سال ۱۸۹۹ در 
مغازه استیجاری والدینش در لیتنســتون واقع در شرق لندن 
به دنیا آمد. وی کوچک ترین فرزنــد خانواده بود، یک برادر به 
نام ویلیام دانیل )۱۹4۳–۱۸۹۰( و یک خواهر به نام الن کاتلین 
)۱۹۷۹–۱۸۹۲( داشت. نام مادرش اما جین )۱۹4۲–۱۸۶۳( و 
پدرش ویلیام ادگار هیچکاک بود که در سال ۱۹۱4 درگذشت. 
پدر و مادر وی هر دو از پیروان کلیسای کاتولیک و اصالتا ایرلندی بودند.پدرش همچون پدربزرگش سبزی فروش 
بود.بنا به گفته های خود هیچکاک، وی پســری بســیار خوش رفتار بود و پدرش نیز با او بسیار مهربان بود و به یاد 
ندارد که در دوران بچگی همبازی داشــته باشــد.یکی از خاطرات مورد علاقه  او با پدرش که بارها در مصاحبه ها 
گفته است، این بود که در ۵ سالگی روزی پدرش وی را به همراه یادداشتی به ایستگاه پلیس در نزدیکی منزلشان 
می فرســتد، پلیس به یادداشت نگاه می کند و او را برای چند دقیقه در سلول حبس می کند. سپس به او می گوید 
»این کاریه که ما با پسرهای شیطون می کنیم.« این تجربه در دوران کودکی باعث ترس همیشگی او از پلیس شد 
و حتی به شوخی در سال ۱۹۷۳ گفته است از هر چیزی که به قانون ربط داشته باشد، می ترسد.هیچکاک در ۲۵ 
ژوئیه ۱۹۱۳ در رشته مهندسی و ناوبری ثبت نام کرد.در کتاب سینما به روایت هیچکاک در سال ۱۹۶۲ به فرانسوا 
تروفو گفته است، مکانیک، برق و ناوبری خوانده است.در ۱۲ سپتامبر ۱۹۱4 پدرش که از بیماری مزمن انسدادی 
ریه رنج می برد، در ســن ۵۲ سالگی فوت می کند و او نیز برای حمایت از مادر و خواهرش به عنوان کارمند بخش 
فنی در یک شرکت تلگراف مشغول به کار می شود و همزمان به کلاس های شبانه در رشته های تاریخ هنر، نقاشی، 
اقتصاد و علوم سیاسی می رود و برادر بزرگ ترش نیز همان مغازه پدرش را اداره می کرد.پس از آغاز جنگ اول جهانی 
در ژوئیهٔ ۱۹۱4 هیچکاک برای اعزام به جبهه های جنگ بســیار جوان بود و در ســال ۱۹۱۷ که جنگ همچنان 
در جریان بود، وی به ۱۸ســالگی رسید اما از حضور در جنگ به علت بیماری معاف شد و تنها به ارائه خدمت در 
اموری که تحرک کم می خواستند، گماشته شد.پس از جنگ و در سال ۱۹۱۹ او علاقه مند به نوشتن شد و چندین 
نوشته اش در نشریه هایی مثل هنلی تلگراف منتشر شد.وی در هنلی تلگراف به بخش تبلیغات ارتقا یافت؛ جایی که 
برای تبلیغات کابل برق طرح های گرافیکی کار می کرد و به گفته خودش به این کار بسیار علاقه مند بود و تا شب ها 

در دفتر مشغول کار بود. در واقع در همین ایام وی به سینما نیز علاقه مند شد.

فرهنگ

به گزارش ایســنا و بــه نقل از اســپیس، بحث ها و 
نگرانی هــای زیــادی در مورد اینکــه چگونه هوش 
مصنوعی)AI( ممکن است بر مشــاغل تاثیر بگذارد 
وجــود دارد. هوش مصنوعی توانایــی تغییر بازار کار 
را به طُرُق مختلف و بســته بــه صنعت و مکان دارد.

خودکار شــدن مبتنــی بر هوش مصنوعــی امکان 
کنترل فرآیندهای معمول، تکراری و دســتی را دارد. 
در نتیجه، اشــتغال در بخش هایی مانند تولید، ورود 
داده ها و خدمات مشــتری ممکن است آسیب پذیر 
باشــد و کارگران این صنایع شــغل خود را از دست 
بدهند.از سوی دیگر، هوش مصنوعی می تواند باعث 
ایجاد شغل نیز بشود. نیاز به متخصصان واجد شرایط 
با توانایی ایجاد، مدیریت و بهبود سیستم های هوش 
مصنوعی در حال افزایش است. مشاغل مرتبط با علم 
داده، یادگیری ماشــینی، رباتیک و تحقیقات هوش 
مصنوعی به طور فزاینده ای در حال محبوب تر شــدن هستند.یک سوال مهم آیا هوش مصنوعی 
منبع اشتغال جدیدی خواهد بود یا پایانی برای مشاغل سنتی تر؟ یک مطالعه جدید به دنبال پاسخ 
این سوال مهم است. ویگانگ وانگ)Weiguang Wang( از دانشگاه روچستر و نویسنده این مطالعه 

جدید یک مطالعه میدانی در میان کارکنان انجام داد و به درک بسیار جالبی دست یافت.
او می گوید: ما از آنچه در این مطالعه یافتیم شــگفت زده شــدیم. ابعاد مختلف تجربیات کاری، 
تعاملات متمایزی با هوش مصنوعی دارند و نقش های منحصر به فردی را در تیم ســازی انســان 
و هــوش مصنوعی ایفا می کنند. در این تحقیق همچنین بررســی شــد که کارگــران باید چه 
ســطحی از تجربه داشــته باشــند تا بتوانند بهترین همکاری را با هوش مصنوعی داشته باشند. 
گوئودونگ)گوردون( گائو از دانشکده بازرگانی جانز هاپکینز کری و یکی از نویسندگان این مطالعه 
می گوید: در حالی که ممکن است برخی فکر کنند که کارگران با تجربه کمتر باید از کمک هوش 

مصنوعی بهره ببرند، اما ما شاهد برعکس بودیم.

هوش مصنوعی شغل شما را نمی دزدد!
خانه نساجی کاشان افتتاح شد
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تیری آنری به کار در تیم فوتبال امید فرانسه پایان داد.به گزارش ایسنا، تیری آنری هدایت تیم فوتبال امید فرانسه را بر عهده داشت و توانست با این تیم به 
فینال المپیک راه پیدا کند اما در دیدار پایانی برابر اسپانیا شکست خورد. او اکنون از سمتش در تیم امید فرانسه استعفا داد و به این ترتیب دوران حضورش 
در این تیم به پایان رسید.هنوز دلیلی برای جدایی آنری اعلام نشده و طبق اعلام رسانه ها او به دلایل شخصی این تصمیم را گرفته است.آنری پیش از این 

هدایت موناکو را هم بر عهده داشت و در تیم ملی فوتبال بلژیک دستیار روبرتو مارتینس بود.

استعفای آنری از تیم المپیک فرانسه

ورزشی

لباس ایران

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱4۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱4۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰4(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از 4 میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی 4۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱4۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱4۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰4۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱4۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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پیروزی النصر با درخشش کریستیانو رونالدو
گزارش  به  شود.  بعد  دور  راهی  مقتدرانه  تا  کرد  پیدا  دست  پیروزی  به  الغرافه  برابر  آسیا  نخبگان  لیگ  پنجم  هفته  در  النصر 
کریستیانو  درخشش  با  بازی  این  در  النصر  بود.  الغرافه  مهمان  قطر  در  آسیا  نخبگان  لیگ  پنجم  هفته  در  النصر  ایسنا، 
مقتدرانه  امتیاز   ۱۵ با  تا  رسید  پیروزی  به  یک  بر  سه  نتیجه  با  بازی  این  در  النصر  کرد.  پیدا  دست  پیروزی  به  رونالدو 
النصر  گل  دیگر  آنجلو  رساند.  ثمر  به  گل  دو  که  بود  بازی  این  در  النصر  ستاره  رونالدو  کریستیانو  کند.  صعود  بعد  دور  به 
کردند قطعی  آسیا  نخبگان  لیگ  بعد  دور  به  را  خود  صعود  امتیاز   ۱۵ با  عربستان  نماینده  دو  الاهلی  و  النصر  رساند.  ثمر  به  را 

ورزشی


